ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
«__»_____2024 г.                                г. Ипатово                               № ___
О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь Ипатовского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную

постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 г. № 1662
В соответствии с решениями Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2024 г. № 164 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», от __________ 2024 года № ___ «О внесении изменений в решение Думы Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 147 «О бюджете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 27 мая 2024 г. № 742 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Молодежь Ипатовского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 21 декабря 2023 г. № 1662 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края от 07 ноября 2024 г. № 1533).

2. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Фоменко Т.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского

муниципального округа

Ставропольского края
     В.Н.Шейкина
Утверждены

постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

от      2024 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Молодежь Ипатовского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края              от 21 декабря 2023 г. № 1662
1. В паспорте муниципальной программы «Молодежь Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» (далее – Программа):

1.1. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	«

Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит – 56 343,56 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) –       29 895,55 тыс. рублей в том числе по годам:

2024 г.- 5 425,82 тыс. рублей;

2025 г.- 4 501,93 тыс. рублей;

2026 г.- 4 744,55 тыс. рублей;

2027 г.- 4 746,23 тыс. рублей;

2028 г.- 5 238,51 тыс. рублей;

2029 г.- 5 238,51 тыс. рублей.

бюджет Ставропольского края – 26 448,01 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 г. – 17 223,94 тыс. рублей;

2025 г. – 2 678,05 тыс. рублей;

2026 г. – 2 537,81 тыс. рублей;

2027 г. – 2 569,83 тыс. рублей;

2028 г. – 719,19 тыс. рублей;

2029 г. – 719,19 тыс. рублей.

Налоговые расходы бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – 12,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 г. – 2,00 тыс. рублей;

2025 г. - 2,00 тыс. рублей;

2026 г. - 2,00 тыс. рублей;

2027 г. - 2,00 тыс. рублей;

2028 г. - 2,00 тыс. рублей;

2029 г. - 2,00 тыс. рублей.».

2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Реализация молодежной политики в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» приложения 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансового обеспечения

подпрограммы
	объем финансового обеспечения подпрограммы за счет средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края составит 26 431,22 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 г. – 4 519,30 тыс. рублей;

2025 г. – 4 360,98 тыс. рублей;

2026 г. – 4 610,98 тыс. рублей;

2027 г. – 4 610,98 тыс. рублей;

2028 г. – 4 164,49 тыс. рублей;

2029 г.  – 4 164,49 тыс. рублей.

Налоговые расходы бюджета Ипатовского

муниципального округа Ставропольского края-
12,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 г. – 2,00 тыс. рублей;

2025 г. - 2,00 тыс. рублей;

2026 г. - 2,00 тыс. рублей;

2027 г. - 2,00 тыс. рублей;

2028 г. - 2,00 тыс. рублей;

2029 г. - 2,00 тыс. рублей.».

3. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края» приложения 2 к Программе изложить в следующей редакции:

	«

Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит – 32 529,91 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Ипатовского муниципального округа Ставропольского края – 29 912,34 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 г.- 906,52 тыс. рублей;

2025 г.- 140,95 тыс. рублей;

2026 г.- 133,57 тыс. рублей;

2027 г.- 135,25 тыс. рублей;

2028 г.- 1 074,02 тыс. рублей;

2029 г.- 1 074,02 тыс. рублей;

средства бюджета Ставропольского края – 26 448,01 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 г. – 17 223,94 тыс. рублей;

2025 г. – 2 678,05 тыс. рублей;

2026 г. – 2 537,81 тыс. рублей;

2027 г. – 2 569,83 тыс. рублей;

2028 г. – 719,19 тыс. рублей;

2029 г. – 719,19 тыс. рублей.».

Приложение 5 к Программе «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Молодежь Ипатовского муниципального округа Ставропольского края» изложить в следующей редакции:
«Приложение 5

к муниципальной Программе «Молодежь Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»

Объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы «Молодежь Ипатовского муниципального округа Ставропольского края»

 LINK Excel.Sheet.8 "D:\\Desktop\\Калиниченко\\ПРОГРАММЫ 2024 ГОД\\МОЛОДЕЖЬ 2024 г\\ДУБЯГИНА\\Изменения МП Молодежь декабрь 2024 г\\2025-2027 Молодёжь.xls" "2024-2027!R5C1:R77C9" \a \f 5 \h  \* MERGEFORMAT

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю, участнику  программы, подпрограммы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.
	2029г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Молодежь Ипатовского муниципального округа Ставропольского края"
	Всего
	22 651,76
	7 181,98
	7 284,36
	7 318,06
	5 959,70
	5 959,70

	-бюджетные ассигнования бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – ассигнования местного бюджета)
	5 425,82
	4 501,93
	4 744,55
	4 746,23
	5 238,51
	5 238,51

	-средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	17 223,94
	2 678,05
	2 537,81
	2 569,83
	719,19
	719,19

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	4 519,30
	4 360,98
	4 610,98
	4 610,98
	4 164,49
	4 164,49

	соисполнителю
	18 130,45
	2 819,00
	2 671,38
	2 705,08
	1 793,21
	1 793,21

	в т.ч. участнику Программы
	4 519,30
	4 360,98
	4 610,98
	4 610,98
	4 164,49
	4 164,49

	-средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-налоговые расходы местного бюджета
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	1
	Подпрограмма «Реализация молодежной политики в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края»
	Всего
	4 521,30
	4 362,98
	4 612,98
	4 612,98
	4 166,49
	4 166,49

	-бюджетные ассигнования бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее – ассигнования местного бюджета)
	4 519,30
	4 360,98
	4 610,98
	4 610,98
	4 164,49
	4 164,49

	-средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:

	ответственному исполнителю
	4 519,30
	4 360,98
	4 610,98
	4 610,98
	4 164,49
	4 164,49

	соисполнителю

	в т.ч. участнику Программы
	4 519,30
	4 360,98
	4 610,98
	4 610,98
	4 164,49
	4 164,49

	-средства участников Программы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-налоговые расходы местного бюджета
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	1.1.
	в том числе следующие основные мероприятия:

	Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий с молодежью, а также участие молодых граждан Ипатовского муниципального округа в краевых, межрегиональных и Всероссийских мероприятиях для детей и молодежи»
	Всего, в том числе
	1 413,10
	500,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	-ассигнования местного бюджета
	1 413,10
	500,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	-средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственному исполнителю
	1 413,10
	500,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. участнику Подпрограммы
	1 413,10
	500,00
	750,00
	750,00
	750,00
	750,00

	-средства участников Подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр по работе с молодежью» Ипатовского района Ставропольского края»
	Всего, в том числе
	3 108,20
	3 862,98
	3 862,98
	3 862,98
	3 416,49
	3 416,49

	-ассигнования местного бюджета
	3 106,20
	3 860,98
	3 860,98
	3 860,98
	3 414,49
	3 414,49

	-средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	из них предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственному исполнителю
	3 106,20
	3 860,98
	3 860,98
	3 860,98
	3 414,49
	3 414,49

	соисполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. участнику  Подпрограммы
	3 106,20
	3 860,98
	3 860,98
	3 860,98
	3 414,49
	3 414,49

	-средства участников Подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-налоговые расходы местного бюджета
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00
	2,00

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края»
	Всего
	18 130,46
	2 819,00
	2 671,38
	2 705,08
	1 793,21
	1 793,21

	-ассигнования местного бюджета
	906,52
	140,95
	133,57
	135,25
	1 074,02
	1 074,02

	-средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-краевой бюджет
	17 223,94
	2 678,05
	2 537,81
	2 569,83
	719,19
	719,19

	из них предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	18 130,45
	2 819,00
	2 671,38
	2 705,08
	1 793,21
	1 793,21

	в т.ч. участнику  Подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-средства участников Подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Основное мероприятие «Организация деятельности по улучшению жилищных условий молодых семей Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий»
	Финансирование не предусмотрено

	2.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих в Ипатовском муниципальном округе Ставропольского края»
	Всего, в том числе
	18 130,46
	2 819,00
	2 671,38
	2 705,08
	1 793,21
	1 793,21

	-ассигнования местного бюджета
	906,52
	140,95
	133,57
	135,25
	1 074,02
	1 074,02

	-средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-краевой бюджет
	17 223,94
	2 678,05
	2 537,81
	2 569,83
	719,19
	719,19

	из них предусмотренные:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ответственному исполнителю
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	соисполнителю
	18 130,46
	2 819,00
	2 671,38
	2 705,08
	1 793,21
	1 793,21

	в т.ч. участнику  Подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-средства участников Подпрограммы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-налоговые расходы местного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

__________________________________________________________________________________________________».
_1784362013.unknown

_1795861876.unknown